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A:o it.

Ank. till Kikad. kansli den 6 Maj 1804, kL 3 e. m.

Sammansätta stats- och lagutskottets utlåtande n:o 9, i anledning 
af Kungl. Majits proposition med förslag till lag om 
fortsatt tillämpning af hvad i lagen den 6 juni 1902, 
innefattande inskränkning i inmutning srätten, är stadgadt.

Uti en den 15 april 1904 till Riksdagen aflåten proposition, n:o 115, 
har Knngl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagda, i stats
rådet och högsta domstolen förda protokoll, jämlikt § 87 regerings
formen, föreslagit Riksdagen att antaga följande förslag till

Lag

om fortsatt tillämpning af hvad i lagen den 6 juni 1902, innefattande 
inskränkning i inmutningsrätten, är stadgadt.

Härigenom förordnas som följer:

Hvad i lagen den 6 juni 1902, innefattande inskränkning i 
inmutningsrätten, är stadgadt skall fortfarande gälla intill den 15 
maj 1905.

Bih. till Biksd. Prof. 1904. 4 Sami. 2 Afd. 11 Haft. (N:o 11).



Utskottets
yttrande.

Till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet öfver justitie- 
departementsärenden för den 26 mars 1904 har chefen för justitie
departementet, efter gemensam beredning med chefen för jordbruks
departementet, anfört följande:

»Med anledning af den särskilda lagstiftning, som den 6 juni 
1902 kommit till stånd rörande inskränkning i inmutningsrätten inom 
Norrbottens län och hvilken enligt lag den 11 maj 1903 skall vara 
gällande intill den 15 maj 1904, har kommerskollegium anbefallts att efter 
vederbörande befallningshafvandes och bergmästares hörande samt sedan 
chefen för Sveriges geologiska undersökning lämnats tillfälle att sig 
yttra, med öfverlämnande af inkomna yttranden, afgifva underdånigt 
utlåtande, dels huruvida i följd af berörda inskränkning i inmutnings
rätten olägenheter visat sig uppkomma eller framdeles kunde vara att 
befara, dels ock i fråga om de ändringar, som, under förutsättning att 
inmutningsrätten inom Norrbottens län fortfarande blefve föremål för 
särskilda lagbestämmelser, borde med afseende å tillämpningsområdet 
eller eljest vidtagas i ofvanberörda föreskrifter, äfvensom angående de 
åtgärder i öfrigt, hvilka under sagda förutsättning kunde erfordras i 
syfte att mineralfyndigheter å kronojord kunde blifva på ett för det 
allmännas intressen tillfredsställande sätt bearbetade.

De sålunda begärda utlåtandena hafva numera inkommit; men då 
förevarande ärende är af den vikt och omfattning, att det näppeligen 
kan före den 15 maj 1904 bringas till slutligt afgörande, synes er
forderligt, att det provisoriska tillstånd, som inträdt genom lagen den 
6 juni 1902, bibehålies under ytterligare ett år.»

Förevarande lagförslag har, enligt hvad af bilagorna till propo
sitionen inhämtas, blifvit, för det ändamål § 87 regeringsformen omför- 
mäler, inför högsta domstolen föredraget och därvid lämnats utan an
märkning.

Ifrågavarande provisoriska lagstiftning har föranledts däraf att, i 
afseende å malmfyndigheters inmutning och hvad därmed samman
hängde, synnerligen betänkliga missförhållanden inom Norrbottens län 
gjort sig gällande och ännu förefunnes, hvilka syntes böra föranleda, 
att det toges under öfvervägande, huruvida icke genom ändrade lag
bestämmelser eller på annat sätt de anmärkta missförhållandena kunde 
aflägsnas och deras återupprepande förebyggas. Under den tid, som 
måste åtgå intill dess, efter noggrann utredning af alla de omständig
heter, som vid frågans pröfning borde tagas i betraktande, något defini
tivt beslut kunde fattas angående en sak af så allvarlig och stor bety-
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delse som den nu ifrågavarande, hafva provisoriska åtgärder ansetts 
böra vidtagas för att åtminstone i någon mån motverka, att de faktiska 
förhållandena hunne gestalta sig ännu mer otillfredsställande och in
vecklade än för närvarande. I sådant afseende hade Riksdagen ansett 
det vara lämpligt, att inmutningsrätten blefve under någon viss bestämd 
tid inskränkt.

Då frågan om definitiv förändring af lagstiftningen i förevarande 
afseende ännu icke hunnit blifva så fullständigt utredd, att förslag där
om kan vara att till innevarande Riksdag förvänta, får utskottet hem
ställa,

Sammansatta Stats- och (Lag-)utskottets Utlåtande N:o 11.

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 6 maj 1904.

På det sammansatta utskottets vägnar:

T. ZETTERSTRAND.


